
Prop. n. 6124/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1247 DEL 10/11/2022 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Ufficio sociale amministrativo

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO PER LA CONCESSIONE DEL 
CONTRIBUTO  INTEGRATIVO  DEL  CANONE  DI 
LOCAZIONE ANNO 2021 -ART.11 LEGGE 431/1998

IL DIRIGENTE

visto il Decreto del Sindaco n. 19 del 01/07/2022 con il quale è stato conferito 
all’Ing. Giuseppe Pinna l’incarico di Dirigente ad interim del Settore Servizi alla 
Persona e Cittadinanza;

richiamata la delibera G. C. n. 56 del 08/04/2022 di approvazione del P.E.G. per 
il triennio 2022-2024;

vista la Deliberazione n. 29/19 del 22 settembre 2022 la Direzione generale – 
Servizio edilizia residenziale della Regione Sardegna approvativa dei criteri per 
l’individuazione dei destinatari dei contributi integrativi per il pagamento del 
canone di locazione anno 2022 e della ripartizione delle risorse stanziate per la 
stessa  annualità  nonché dei  criteri  per  il  funzionamento  del  Fondo.  e  delle 
modalità di determinazione dei contributi in argomento;

richiamata la L. 9 dicembre 1998 n° 431 che ha istituito il fondo nazionale per il 
sostegno  all’accesso  alle  abitazioni  in  locazione  destinato  all’erogazione  di 
contributi per il pagamento dei canoni di locazione sostenuti dalle famiglie in 
condizioni di disagio, nonché i criteri per l’individuazione dei beneficiari e le 
modalità di determinazione dei contributi;

visto  il  D.M.LL.PP.  in  data  07.06.1999,  integrato  dal  Decreto del  Ministro 
della  Mobilità Sostenibile del 13/07/2022,  con  cui  sono  stati  stabiliti  i 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

requisiti minimi richiesti per beneficiare dei contributi suddetti e che, tra l’altro, 
attribuisce  ai  Comuni  la  facoltà  di  individuare  i  beneficiari  mediante 
procedimento ad evidenza pubblica;

ritenuto pertanto necessario procedere all’indizione di procedura concorsuale 
per la raccolta di domande di contributi integrativi per il pagamento del canone 
di locazione a valere sulle risorse assegnate al Fondo nazionale di sostegno per 
l’accesso alle abitazioni in locazione per l’anno 2022;

visti  il  bando  di  concorso  e  la  relativa  modulistica  predisposti  dall’  ufficio 
competente e allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

visto  il  Decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n°267  "Testo  Unico  delle  leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali";

visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

visto il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione ed il Programma 
per la trasparenza per il triennio 2022/2024 approvato con delibera G.C. n. 
98 del 24/05/2022;

richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 21/01/2021;

dato  atto  che  la  presente  Determinazione  non  comporta  riflessi  diretti  o 
indiretti sulla situazione finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa di:

di  approvare il  Bando  per  l’individuazione  dei  beneficiari  del  contributo 
integrativo del canone di locazione anno 2022 nonché lo schema di domanda, 
allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

di  procedere  all’immediata  indizione  della  procedura  in  argomento  e  alla 
pubblicazione del bando, curandone la massima diffusione mediante la stampa, 
il  sito  istituzionale  comunale,  l’U.R.P.,  l’informacittà,  gli  uffici  decentrati   e 
qualsiasi ulteriore strumento ritenuto necessario;

di dare atto che si provvederà con separato atto all’assunzione dell’impegno 
di spesa e alla pubblicazione della graduatoria degli aventi diritto al contributo i 
argomento;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

di dare atto altresì che alla spesa per l’erogazione dei contributi si farà fronte 
con il finanziamento statale che la R.A.S. ha disposto in favore del Comune di 
Oristano. 

L’Istruttore
Patrizia Pintor

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE
con firma digitale

Determinazione del Dirigente

https://www.comune.oristano.it/it/tematiche/politiche-sociali-e-plus/contributi/canoni-di-locazione/

	DETERMINA

